
 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

от 21.03.2014 г. № 796 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменения в Порядок создания, содержания и охраны зеленых насаждений 

на территории Сысертского городского округа, утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 05.09.2012 г. № 2269 (в редакции 

от 13.02.2014 г. № 347) 

 

 

В целях уточнения данных, руководствуясь Уставом Сысертского городского 

округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 года № 81 (в 

редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 

27.04.2006 г. № 158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, 

от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 № 

228, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 25.11.2010 г. 

№ 330, от 28.04.2011 г. №380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 435, от 26.04.2012 

г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. № 160, от 25.07.2013 

г. № 196, от 23.12.2013 № 311), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок создания, содержания и охраны зеленых насаждений на 

территории Сысертского городского округа, утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 05.09.2012 г. № 2269 (в редакции от 

13.02.2014 г. № 347), изменение, изложив Приложение № 2 в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа              А.Г. Карамышев 



  

Приложение  

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа  

от 21.03.2014 г.  № 796 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку создания, содержания и 

охраны зеленых насаждений на 

территории Сысертского городского 

округа 

 

 

КОЭФФИЦИЕНТЫ, 

УЧИТЫВАЮЩИЕ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, 

ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНО-ДЕНЕЖНОЙ ОЦЕНКИ 

ЗА СНОС ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ (К) 

 

N  

п/п 

Вид использования земельного участка Коэффици

ент (К) 

 1  Размещение домов индивидуальной жилой застройки, 

индивидуальное садоводство, личное подсобное хозяйство, 

размещение домов в границах садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений (в случае, если 

правообладателем земельного участка является физическое лицо) 

Не 

применяет

ся 

 2  Размещение домов индивидуальной жилой застройки, 

индивидуальное садоводство, личное подсобное хозяйство, 

размещение домов в границах садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений (в случае, если 

правообладателем земельного участка является юридическое лицо) 

5 

 3  Размещение домов многоэтажной жилой застройки 30 

 4  Размещение производственных и административных зданий, строений 

сооружений промышленности 

15 

 5  Размещение строений, сооружений коммунального хозяйства 

(коммунальные сети, дороги), в т.ч. на земельных участках, 

выделенных для организации садоводческого, огороднического или 

дачного хозяйства 

10 

 6  Размещение объектов образования, науки, здравоохранения и 

социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, 

искусства, религии 

5 

 7  Размещение объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного 

назначения 

30 

 8  Размещение объектов торговли, общественного питания; 

                                      бытового обслуживания 

40 

15 

 9  Размещение объектов, не указанных в пунктах 1 - 8 40 

10  Причинение ущерба за незаконную рубку и порчу зеленых 

насаждений 

50 

11 Размещение объектов, в целях осуществления инновационной 

деятельности 

10 

 

 

consultantplus://offline/ref=D88BA072AA3D716A2B4C17429B78ABFA022E929741E597ED7C331E1D28127891B541E61FF3A81A1C9811B5CElAtFK
consultantplus://offline/ref=D88BA072AA3D716A2B4C17429B78ABFA022E929741E597ED7C331E1D28127891B541E61FF3A81A1C9811B5CFlAt3K

